令和 ５年１月２４日

保護者各位

      コミュニティ・スクール

                             福津市立福間中学校

             校 長 竹 原  誠

荒天に伴う学校の対応について（お知らせ）

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察いたします。また、日頃より

本校の教育活動についてご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、大雪,台風,集中豪雨等による天候の急変や自然災害が年々増加しています。今後予想されます大

雪、暴風等について子どもたちの安全確保を最優先に考え、下記のような対応を行いますのでお知らせい

たします。なお、現時点では明日は通常通りの授業を行う予定です。ただし、明日の天候の状況により、

対応を変更する場合は、スクールメール及び本校HPにてお知らせいたします。

１ 登校前

警報等が発表されている場合

○ 午前６時３０分を目途に登校の可否を判断します。臨時休校や登校時間の変更が必要な場合は、午前

７時までにスクールメール及び本校 HPにて連絡します。

・午前７時までにメール配信がない場合は、通常通りの登校になります。

・登校時に通学路や家の周辺で危険が生じると保護者が判断した場合は、遅刻または欠席する旨を本

校 HPより保護者用出欠連絡もしくは電話にて連絡してください。

２ 登校中

特別警報が発表されている場合

 ○ 対応について判断し、できるだけ速やかにスクールメール及び本校 HPにて連絡します。

 ○ お子さんがメール受信前にすでに自宅を出ている場合で自宅付近にいる場合は、できる限りお子さ

んを自宅に戻してください。自宅から離れた場所にいることが予想される場合は、学校へご連絡くだ

さい。

３ 登校後

（１） 警報が出された場合

○ 対応について判断し、下校時刻を早めたり、遅らせたりする場合はスクールメール及び本校 HP に

て連絡します。

・下校時刻が早まった場合の帰宅先や鍵の受渡し等について事前にお子さんと打ち合わせください。

（２）特別警報が出された場合

○ 授業を直ちに中止するとともに生徒の安全を確保し、対応について判断し、スクールメールにて連絡

します。

４ その他

○明日の部活動の朝練習は中止します。なお、午後練習について

は通常通りの予定です。

〔問い合わせ先〕

福津市立福間中学校

教 頭 吉住 美津子

ＴＥＬ ４２－１１２４